Av André Araújo, 619 – Aleixo.
Manaus – AM

Tel.: (92) 3232-9924 – Fax (92) 3233-5053
Home Page: www.coren-am.com.br
Email: presidente@coren-am.com.br

              APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 005/2015

REF. PAD.: 164/2015

O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS COREN-
AM, inscrito no CPNJ sob o nº  04.667.846/0001-30, com sede na Av. André
Araújo, 619, Aleixo. Manaus/AM, CEP 69.060-080, neste ato representada por seu
presidente o Dr. Paulo Jorge Pinheiro de Lima, brasileiro, enfermeiro, portador da
identidade profissional COREN-AM 19.832, inscrito no CPF sob o nº  063.788.892-
87, diante do Contrato nº 005/2015, celebrado com a empresa IMPERIAL
SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA-EPP., inscrita no CNPJ sob o nº
17.649.335/0001-38, com sede na Av. Cosme Ferreira, 7457, CEP. 69083-000 –
Gilberto Mestrinho, resolvem  formalizar o presente termo de Apostilamento nos
seguintes termos:

I – CLÁUSULA PRIMEIRA – DA REPACTUAÇÃO

1.1 O presente termo de Apostilamento tem por finalidade repactuar os valores
contratuais em face da Convenção Coletiva de Trabalho, registrada no
Ministério do Trabalho e Emprego sob o nº AM0000287/2016, em 03/06/2016,
passando o valor mensal para R$ 38.988,20 (tinta e oito mil, novecentos e
oitenta e oito  reais e vinte centavos), e o global de 12 (doze) meses para R$
467.858,40(quatrocentos e sessenta e sete  mil,  oitocentos e cinquenta e oito
reais e  quarenta  centavos), com efeito apartir de 01/06/2016.

2 – DO FUNDAMENTO LEGAL

2.1 A repactuação contratual tem base legal nos artigos 37 a 41-A, da IN nº
02/2008-MPOG. Art. 5º Decreto nº 2271/97, Parecer AGU/JTB 01/2008 – Aprovado
e publicado no DOU – Seção I de 06/03/2009, na Cláusula Terceira do Contrato,
bem como no Parecer nº 52/DLC-PROGER/2015.

3 - CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS

3.1 Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas
e condições do Contrato original e seus aditivos, não modificados por este Termo
de Apostilamento.

Manaus-AM, 17 de agosto de 2016

_________________________________________
Conselho Regional de Enfermagem – COREN-AM

Paulo Jorge Pinheiro de Lima

http://www.coren-am.com.br
mailto:presidente@coren-am.com.br